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Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK r.y.

Lausunto

12.08.2024

Asia:  VN/14777/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle sairauspäivärahan muutoksia ja 
sosiaaliturvarahastojen säästöjen kanavointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuttavaa sosiaaliturvarahastoihin kohdistuvien säästöjen kanavoinnista?

-

Lausuttavaa sairauspäivärahan laskentakaavan muuttamisesta?

MTK toteaa, että maatalousyrittäjien keskityötulo on 23 976 euroa (2024, Mela), joten valtaosa 
maatalousyrittäjistä jäisi leikkausrajan alle, leikkauksen kohdistuessa vakuutettuihin, joiden 
päivärahan perusteena olevat tulot ovat yli 27 633 euroa vuodessa. Työikäisillä on 
sairastumistilanteessa hoiva- ja huolenpitovastuita, joista ja joiden kustannuksista tulee huolehtia 
sairausloman aikana. Kotieläintuotantoa harjoittavilla maatalousyrittäjillä on vastuu eläimistä ja 
niiden hoitamisesta myös sairausloman aikana, jolloin sijaisen kulut rasittavat taloutta tulojen 
vähenemisen lisäksi.

Lausuttavaa taloudellisista vaikutuksista?

-

Lausuttavaa työllisyysvaikutuksista?

-

Lausuttavaa vaikutuksista kotitalouksiin?

-

Lausuttavaa vaikutuksista yrityksiin ja muihin työnantajiin?

MTK pitää tärkeänä vähimmäistyötuloon perustuvien sairauspäiväraha- ja kuntoutusrahaetuuksien 
säilyttämistä valtion rahoittamina tilanteessa, jossa valtion talouden epätasapainon vuoksi esitetään 
sosiaaliturvaan osoitettujen varojen ohjaamista valtion velkaantumisen vähentämiseen. Esitys 
nostaisi työnantajien maksuosuutta sairausvakuutuksessa, työttömyysturvan rahoitusosuutta 
tultaisiin laskemaan. Esitys nostaisi palkansaajien, yrittäjien ja maatalousyrittäjien 
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sairausvakuutusmaksua; vakuutettujen maksuosuus sairausvakuutuksen työtulovakuutuksessa 
laskisi ja sairaanhoitovakuutuksessa nousisi. Maatalousyrittäjien, kuten muidenkin yrittäjien, 
työttömyysturvan sisältö ja rahoitus poikkeaa palkansaajista eikä siten näiden kahden järjestelmän 
keskinäinen kompensaatio ulotu maatalousyrittäjiin. Esityksen mukaan yrittäjien ja 
maatalousyrittäjien maksurasitus nousisi 0,2 prosenttia.

Lausuttavaa vaikutuksista viranomaisiin?

-

Lausuttavaa muista yhteiskunnallisista vaikutuksista?

-

Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?

-

Muuta lausuttavaa esityksestä?

-
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